



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2024 г.

№ 567-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.08.2021 № 374-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.08.2021 № 374-П «Об утверждении Комплексной программы повышения качества жизни граждан старшего поколения, увеличения периода активного долголетия, продолжительности здоровой жизни и вовлечения граждан старшего поколения в систематические занятия физической культурой и спортом на территории Ульяновской области на 2021-2024 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

2) в Комплексной программе повышения качества жизни граждан старшего поколения, увеличения периода активного долголетия, продолжительности здоровой жизни и вовлечения граждан старшего поколения в систематические занятия физической культурой и спортом на территории Ульяновской области на 2021-2024 годы:

а) в строке «Ответственный исполнитель Программы» паспорта слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

б) в разделе 1:

в абзаце первом слово «указами» заменить словом «Указом», слова «и от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»» исключить;

в пункте 5 подраздела «Мероприятия, направленные на разработку и реализацию специфических межведомственных и междисциплинарных программ для граждан старшего поколения»:

в абзаце одиннадцатом слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в абзаце сорок втором слова «17.04.2015 № 169-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим социальные услуги» заменить словами «03.03.2023 № 96-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области социальное обслуживание, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с оказанием социальных услуг»;

абзац сорок третий признать утратившим силу;

в первом предложении абзаца пятьдесят седьмого слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в) в таблице приложения:

в разделе 1:

в строке 1.1.1:

в графе 2 слова «работников, работающих и (или) проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа)» заменить словами «и некоторых других категорий работников образовательных организаций, работающих и (или) проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа)»;

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.2:

в графе 2 слова «сельской местности» заменить словами «в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа»;

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.3:

в графе 2 слова «19.12.2007 № 217-ЗО «О порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Ульяновской области» заменить словами «22.12.2023 № 163-ЗО «О предоставлении в Ульяновской области компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг»;

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.4:

в графе 2 слова «военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных

при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» заменить словами «отдельных категорий лиц»;

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.5:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.6:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.7:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.8:

в графе 2 слова «1-30» заменить словами «11-30», цифры «2021» заменить цифрами «2025»;

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.9:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.10:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в строке 1.1.11:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в графе 3 строк 2.11 и 2.12 раздела 2 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в разделе 6:

в графе 3 строк 6.1, 6.1.1 и 6.1.2 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в строке 6.2:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;
в строке 6.3:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в графе 3 строки 6.4 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в разделе 7:

в графе 3 строк 7.1-7.7 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в строке 7.8:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в графе 3 строки 7.9 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в разделе 10:

в графе 3 строки 10.1 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в строке 10.2:

в графе 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 9 слово «подпрограмма» заменить словом «направление»;

в графе 3 строк 10.3 и 10.4 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 3 строк 11.1 и 11.2 раздела 11 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в графе 3 строки 12.1 раздела 12 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков